

ROA.0002.1.2018

**Protokół nr XXXIX/2018
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 9 stycznia 2018 r.**

Trzydziesta dziewiąta nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w Urzędzie Gminy w Parysowie 9 stycznia 2018 r. Rozpoczęła się o 18:00, natomiast zakończyła się o 18:25. Uczestniczyli w niej radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu).

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że sesja została zwołana z trybie nadzwyczajnym na wniosek p. Wójta. Powiedziała, że w obradach uczestniczy 15 radnych, więc są one prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w budżecie gminy Parysów na rok 2018;
 - b) uchylecia uchwały Rady Gminy w Parysowie nr XXXVIII/200/2017 z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania;
 - c) przystąpienia do sporządzenia zmiany części studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów;
 - d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów w obrębie geodezyjnym Choiny, dla działek nr 50, 51, 53;
 - e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów w obrębie geodezyjnym Wola Starogrodzka, działka nr 141/2.
4. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XXXIX/204/2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2018 r.

P. Skarbnik poinformowała o zwiększeniu o kwotę 48 000 zł dochodów z tytułu wpływu darowizny i wydatków na sporządzenie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Parysów.

P. Wójt wyjaśniła, że zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego obejmują działki należące do osób prywatnych, na terenie których znajdują się złoża piachu i planowana jest budowa kopalni. Powiedziała, że w tym roku zostaną rozpoczęte procedury uchwalenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy, ale potrwać one około 2 lat. Osobom, które planują budowę kopalni piachu zależy na szybkim podjęciu działalności na swoich działkach, co jest

korzystne również dla Gminy, ponieważ będą oni płacić większe podatki. Osoby te już wpłaciły na konto Gminy darowiznę. Natomiast wydatki na dokonanie zmian w planie może wprowadzić do budżetu Wójt Gminy za zgodą Rady Gminy. B. Kwiatkowska odnosząc się do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego wyjaśniła, że spowodowane są przeoczeniem urbanisty, który nie zaznaczył kropek na jednej działce. Koszt tych zmian poniesie urbanista. Dodała, że na jednej sesji można uchwalić przystąpienie do sporządzenia zmian w studium i planie zagospodarowania przestrzennego, natomiast same zmiany w studium należy uchwalić miesiąc wcześniej niż zmiany w planie.

Następnie p. Skarbnik powiedziała, że uchylenie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spowodowane jest informacją z Regionalnej Izby Obrachunkowej o błędach w uchwale, które należy poprawić, mimo, że była ona opiniowana przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Poprawna wersja uchwały dotyczącej udzielania dotacji spółkom wodnym zostanie przedstawiona Radzie Gminy do uchwalenia po uzyskaniu opinii ww. instytucji.

W związku z brakiem uwag do uchwały nr XXXIX/204/2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2018 r., Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za podjęciem przedmiotowej uchwały.

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XXXIX/205/2018 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy w Parysowie nr XXXVIII/200/2017 z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania

Przewodnicząca Rady odczytała treść omawianej uchwały. Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały, więc poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem uchwały nr XXXIX/205/2018 opowiedziało się 15 radnych.

Ad 3c) Podjęcie uchwały nr XXXIX/206/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów

P. Przewodnicząca odczytała treść uchwały nr XXXIX/206/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów. Radni nie wnieśli pytań ani uwag do omawianej uchwały, więc Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem przedmiotowej uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie (15 głosami).

Ad 3d) Podjęcie uchwały nr XXXIX/207/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów w obrębie geodezyjnym Choiny, dla działek nr 50, 51, 53

Radna A. Boruta odczytała treść uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów w obrębie geodezyjnym Choiny, dla działek nr 50, 51, 53. Następnie, w związku z brakiem uwag do uchwały poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem przedmiotowej uchwały opowiedziało się 15 radnych.

Ad 3e) Podjęcie uchwały nr XXXIX/208/2018 w przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów w obrębie geodezyjnym Wola Starogrodzka, działka nr 141/2

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały nr XXXIX/208/2018 i z związku z brakiem uwag poddała ją pod głosowanie. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za podjęciem przedmiotowej uchwały.

Przedmiotowe uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXXIX sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady

Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta

